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RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK(pér Mésimdhénés)

Léndét

1. Matematiké |

2. Matematiké I

3. Statistiké

Kandidatét e paraqitur

1. Dr. Sc. Valdete Loku-Braha

o b~ 0N

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér emérim/ riemérim/ avancim

Emri dhe mbiemri: Valdete Loku-Braha

Datélindja: 11-03-1985
Grada shkencore: Dr. sc
Universiteti: Universiteti Politeknik i Tiranes

Titulli akademik pér té

cilinpropozohet kandidati: FrofesoriAsistent

Komisioni vlerésues

1. Prof.Dr. Fevzi Berisha -Kryetar

2. Prof.Ass. Faton Merovci - Anétar

3. Prof.Ass. Ekrem Halimi - Anétar
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Vérejtie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale té& parapara me Statutin e
Pérkohshém t& USHAFsi dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. P&ér té nj&jtin mjafton t& shénohet kriteri t& cilin nuk e plotéson.

AKTIVITETIN ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante

Numri i Forma e mésimdhénies
Viti & pérafért (p.sh., ligjérata, mésim né
Semestri i Numri i ekip, tutorim, mbikéqyrje e
Emri & niveli i lEndés sipas viteve kur studenté | oréve pér punés praktike, online,
té periudhés qé recensohet ligjérohet ve semestér puné né laborator)
Matematiké 1 100 2 Ushtrime
Matematiké 2 100 2 Ligjerata
Matematiké-Statistiké 100 2 Ushtrime-+Ligjerata
Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie!
Aktiviteti Vierssimi i aktivitetit
Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ)
Tabela 1.3 Mentorimi
Data e
Diploma / regjistrimit /
Niveli i lejimit té Data e
Emri i kandidatit studimit? punimit Né proces pérfundimit
1 / / / /

Tabela 1.4 Shpérblime dhe pjesémarrja né trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi

Data/Periudha

Pérshkrimi i shkurté

/

/

/

Vérejtie: Kandidatét né marrédhénie té rregullt pune né UP duhet t& ofrojné déshmi gé kané vijuar me

sukses sé& paku 2 trajnime pér mésimdhénie (pérjashtimisht konkursit aktual).

'Vlené pér kandidatét né riemérime dhe avancime
2Punimi i diplomé&s né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin ¢ personelit
akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

A. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 142, 143 dhe 144 té Statutin e

Tabela Il.1Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Pérkohshém té USHAF, né pajtim me Rregulloren Nr. 1097/18

second theorem

Linku i Koeficienti i
Véllimi, indeksimit n€ | barasvlerési
Autorét (renditja Nr., faget, Bazat e té mit sipas
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti dhénave® rregullores
Generalized
. Int. J. 8
oy weighted B f st 205, MathSciNet,
Ekrem Aljimi, Matl, no. 5-8,
Norlund-Euler o Zentralblatt
Valdete Loku stiafies] Anal 345-- Scopus
1S (Ruse) 354.
convergence.
Some results of | Int. Math. | 8 (2013),
Ekrem Aljimi, weighted Forum no. 37- g
Elida Hoxha, Norlund-Euler 40, e
Valdete Loku statistical 1797--
convergence. 1812.
N? - Weighted 266
statistical (2015), MathSciNet,
NaimL Brah convergence 675-- Zentralblatt
Al olcig, and Korovkin 686. Scopus,
ValdeteLoku,H.
M.Srivastava ad Wenol
; Voronovskaya Science
type theorems
Weighted Mat. 38(2014)
Norlund-Euler Bilten , ho. 1,

- - A-statistical 21--33. MathSciNet,
) convergence for Zentralblatt
Ekrem Aljimi and f
Valdete Loku Seq.u.e i

positive linear

operators.

On lacunary Hirias J 2, No. 1,

strong (4,u,Am)- | Main 11-19,

convergent electroni
N. L. BRAHA, . .
ANETART T AN sequences with c only MathSciNet,
VALDETE LOKU respectto a (2013)

sequence of

modulus

functions.

\? - statistical Thai (to :

convergence Journal of | appear) ;"at?sl‘:t;:\]it’
Valdete Loku, | and its Mathemati i

. ) COpus,

N.L. Braha application to cs, Web.of

Korovkin Science

SKomisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&
nénparagrafit A.2.4
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Tauberian Ammen. J. | 9 (2017), MathSciNet
theorems by Math. no. 1, ;
Valdete Loku, : Zentralblatt
N.L Braha welghted_ ‘ 35--42 Gk of
summability Science
method.
Tauberian Bull. 9 (2017),
theorems for the | #aif. no. 2,
VALDETE LOKU, generalized de | Anal 45--56. MathSciNet,
NAIM L. BRAHA; la Vallée— Appi. Zentralblatt
MIKAIL ET AND Poussin mean- Web of
AGRON TATO .
convergent Science
sequences of
fuzzy numbers
Some weighted | J. inequal. | 8 (2017), !
CI PR statistical %pﬁzz. no. 3, .';_A:r:?rilck;git
AND N.L BRAHA convergence Funct. 139-- Web of
and Korovkin 150. Seiems
type-theorem.

Véreijtje: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

B. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore qé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela Il.2Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

Autorét (renditja si VEllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
I / / /
Tabela Il.3Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore
Autorét (renditja si Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
/ / / / 7
C. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né 1émin e
kandidatit
Tabela Il.4Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né gjuhé
té huaja
Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti
/ / /

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhén shqipe

Shtépia
.| Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti
N.L. Braha, Valdete | Matematika per ekonomiste ; : .
Lokis, Ilmi Hoxha | Liber Universitar 2016
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D. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punétorité

Tabela ll.6Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punétorité né nivel
ndérkombétar (jashté vendit)

Autorét
(renditja Konferenca
N siné ,
r punim) Titulli i punimit simpoziumi Veéllimi, nr., faget, viti
Weighted | Conferenc | University of Elbasan, 1st International
Norlund- | e ] Western Balkans Conference of
Valdete Cesaaro | proceding | Mathematical Sciences
Loku, statistical May 30 - June I, 2013
N.L.Brah QoRvEIgence Elbasan/ALBANIA (shihe:
a hitp://www.iwbems.org/index, php/participa
nis)
$\Lambda"2-$- | Conferenc Presentation  in the conference
STATISTICAL | e “Aleeri; Thdkich Intcimationgl dave a6
Valdete CONVERGENC pl’OCedlng Fs ,:el ian -— LNKiS Hn&{nd“l)i}dé ‘ﬁ.idy\ S Agh
Loku, E AND ITS Mathematics”, Fatih University, Istanbul.
N.L. APPLICATION Turkey; 12-14 Septemeber 2013
Braha TO KOROVKIN
SECOND
THEOREM
A Statistical | Konferenc Presentation in  the conference
Valdete onvergence | e R e S TN P
Loku, and its | proceding i\ffthcmaizml days in THi}i}d . University
N.L. applicationt to of Tirana, Albanaia: 11-12 December 2015
Braha Korovkin type e
theorems
A Tauberian | Conferenc Presentation in the conference **3™
Valdete o e : international conference on recent advance
Loku, the generalized | proceding ‘ ’ »
N.L. Norlund- in pure and applied mathematics™. Bodrum-
Braha Eulersummabilit Mugla. Turkey; 19-23 May 2016.
y methods

Tabela 11.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punétorité vendore

Nr

Autorét (renditja si
né punim)

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi

Vellimi, nr., faget,
viti

|
i
| ~
1
i

E. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela Il.8Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe
né universitete (si ligjérues i ftuar), nga I1€mi i kandidatit

Autorét (renditja si né
Ligjérate/Prezantim)

Titulli e prezantimit

Lloji i ligjératés
(Konference,
Simpozium, Punétori,

Universitet) Viti, Vendi

Nr

o ™
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Tabela ll.9Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor/rece Autori origjinal i Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
Nr nsent) punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
Editor ne
revisten:
htin:www.graph
Editor vﬁﬁf;ﬁe,m}m!@w
nalliournal_edito
vial board.php?i
ournalid=lUBCB#
0
Referues AMS
Tabela Il.10Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

/

/

/

F. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela ll.11Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té
aplikueshme

Nr

Programi/ projekti
shkencor

Periudha kohore

Institucioni/ Vendi

Pozita né program,
projekt/ Kontributi

/

/

/ /

A. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar

Tabela 11.12 Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Nr

Autorét (renditja si né
patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i
zyrtarizimit

Faget
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AKTIVITETET TJERA SHERBYESE (JO-AKADEMIKE)

Tabela IlIl.1 Shérbimet (aktivitetet dhe angazhimet) né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Tabela Ill.2Shérbimet (aktivitetet) né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit
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TITULLI AKADEMIK I CILI PROPOZOHET

(Né raportin e komisionit vlerésues duhet té béhet i qarté propozimi pér emérimin, riemérimin ose
avancimin e kandidatéve né numrin e kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga propozimi pér kandidatét
tjeré. Komisioni vlerésues éshté i obliguar t€ shkruajé raport edhe pér kandidatét té cilét i plotésojné
kushtet minimale por té cilét nuk jané propozuar té emérohen. Pér kandidatét té cilét i nuk plotésojné
kushtet minimale mjafton té ceken kushtet té cilat nuk jané plotésuar.)

Mbéshtetur né té dhénat e prezantuara mé larté, anétarét e Komisionit
vlerésues jané té mendimit gé kandidatja g& ka konkurruar Dr.
sc.Valdete Loku-Braha, i plotéson kushtet e parapara sipas konkursit
Nr. Prot. 1307/18, dt. 11.05.2018 dhe nenit 144 té Statutit t& pérkoshém
té Universitetit t& Shkencave té& Aplikuara né Ferizaj (UShAF),

prandaj anétarét e Komisionit i propozojmé Késhillit Mésimor / Shkencor
té UShAF gé Dr. sc.Valdete Loku-Braha té zgjedhet né thirrjen
Profesor asistent, pér |[éndét: Matematiké |, Matematiké Il dhe Statistiké

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi

Kryetar Prof.Dr.Fevzi Berisha WM
7 i |

Anétar Prof.Ass.Dr.Faton Merovci

N i
Anétar Prof.Ass.Dr. Ekrem Halimi &&\L 7
T : w’.\"




